


Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
NIPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE  

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº010/2023. 

De 28 de Fevereiro de 2023. 
 

Dispõe sobre a concessão de progressão 
por nova habilitação ou titulação de 
servidora do Município lotada na 
Secretaria de Saúde do Município, na 
forma que indica . 

 
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata 
Maia Mercês, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. R. B. D. S., ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, matrícula 
4792, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, solicitou progressão por nova habilitação ou 
titulação, nos termos do artigo 14 da Lei Municipal nº 1048/2007 de 14 de dezembro de 2007; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
337/2022, opinando pela concessão do pedido, em razão da verificação dos requisitos legais 
autorizadores. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação a servidora R. B. D. S., 
ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, matrícula 4792, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 28 de Fevereiro de 2023.
 

 

 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE  

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 009/2023. 

De 27 de fevereiro de 2023. 
 
 

Dispõe sobre pedido de licença sem 
vencimentos para tratar de interesses 
particulares de servidor do município, na 
forma que indica . 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata 
Maia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. T. T. S., matrícula 4828, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na 
Secretaria de Saúde, solicitou licença para tratar de interesses particulares, sem vencimentos, nos 
termos do artigo 85 da Lei Municipal nº 905/2003, pelo prazo de um ano; 
 
CONSIDERANDO que após análise do pedido de Reconsideração instruído com documentos, foi 
emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 025/2023, opinando pela 
concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR o pedido de licença para tratar de interesses particulares, sem vencimentos, a 
servidora T. T. S., matrícula 4828, pelo período de um ano, compreendido entre 15/02/2023 a 
15/02/2024, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Secretaria de Saúde. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, retroagindo seus efeitos a 15/02/2023, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 27 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A Diretoria Municipal de Trânsito e Transportes –DMTRANS, Senhor do Bonfim- BA, com fulcro nos arts. 281 e 282 do 

Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por 

não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por 

Infração de Trânsito aos destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 30 dias da data de 

publicação D.O para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Senhor do Bonfim.  

NAI ENVIADA 

PERÍODO: Movimento entre: 08/02/2023  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

527538 ALM2C16 07/02/2023 11:06 73662 RUA RUY BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663262 DIN9767 18/01/2023 09:24 68661 AVENIDA DO CONTORNO.  

 

R$ 234,78 R$ 293,47 

527533 DIZ4H33 06/02/2023 11:00 55411 PRACA  AUSTRICLIANO DE CARVALHO  R$ 156,18 R$ 195,23 

663647 DLL1888 01/02/2023 18:27 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664213 DVT7C21 06/02/2023 11:52 55411 PRACA SIMOES FILHO. R$ 156,18 R$ 195,23 

527521 EAC2C14 01/02/2023 09:12 76332 RUA RUY  BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DE COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663382 EDB3I23 30/01/2023 16:17 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO 02 DE JULHO  R$ 234,78 R$ 293,47 

663956 FAP5E81 07/02/2023 09:02 73662 RUA MANOEL TEIXEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

663543 GHB7F41 30/12/2022 10:30 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663544 GHB7F41 30/12/2022 10:30 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663947 GNZ1713 03/02/2023 09:27 61220 PRACA AUGUSTO SENA GOMES R$ 234,78 R$ 293,47 

527532 HAL2967 06/02/2023 11:05 55411 RUA RUY BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

663638 HJZ2280 28/01/2023 08:58 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527527 JIF5A72 03/02/2023 09:01 76332 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

RUA RUY BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664208 JML5447 04/02/2023 08:41 60412 RUA PAULO BARAO DE COTEGIPE 

SENTIDO RUA PAULO COELHO.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

664209 JMQ8390 04/02/2023 10:45 60501 RUA RUI BARBOSA SENTINDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527522 JQR6A77 01/02/2023 09:15 60501 RUA RUY  BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DE COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663946 JQT3B23 03/02/2023 09:18 76332 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 234,78 R$ 293,47 

663642 JQV2087 30/01/2023 16:11 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

665757 JRG6H34 01/02/2023 17:33 76331 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527534 JRI1426 06/02/2023 10:22 55411 PRACA JURACY MAGALHAES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663948 JRV5390 04/02/2023 09:25 60501 RUA RUI BARBOSA  R$ 234,78 R$ 293,47 

663955 JSN7561 06/02/2023 09:33 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

527520 KHJ6C57 31/01/2023 10:20 76331 AVENIDA ANTONIO LAURINDO SENTIDO 

PRACA NOVA DO CONGRESSO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664206 MPT6350 04/02/2023 08:14 73662 AVENIDA DO CONTORNO  R$ 104,13 R$ 130,16 

527525 NTM1F31 02/02/2023 10:19 60412 PRACA NOVA DO CONGRESSO  R$ 156,18 R$ 195,23 

663950 NTN2232 04/02/2023 10:19 55411 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

527528 NYH3710 03/02/2023 12:02 73662 RUA RUY BARBOSA  R$ 104,13 R$ 130,16 

663792 NYK5D57 04/02/2023 11:03 55413 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

527537 NYN6320 07/02/2023 10:52 76332 AVENIDA DOIS DE JULHO  R$ 234,78 R$ 293,47 

663387 NZS4735 01/02/2023 08:39 60501 PRACA DR. ANTONIO GONCALVES 

SENTIDO RUA RUI BARBOSA. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

664211 NZY6093 04/02/2023 11:18 57380 PRACA LUIZ VIANA SENTIDO RUA 

FRANCISCO VENTURA.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663654 OKL1B21 06/02/2023 16:44 73662 RUA RUI BARBOSA/CAIXA ECONOMICA.  R$ 104,13 R$ 130,16 

663793 OKV6E55 04/02/2023 11:24 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663383 OME1F41 30/01/2023 14:16 55413 PRACA DR JOSE GONCALVES. R$ 156,18 R$ 195,23 

663957 OUG4831 07/02/2023 08:26 57380 AVENIDA DOIS DE JULHO SENTIDO RUA 

BARAO DO COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663949 OUG5G85 04/02/2023 10:15 76332 RUA RUI BARBOSA R$ 234,78 R$ 293,47 

664207 OUP7566 04/02/2023 08:40 57380 RUA PROFESSOR PEDRO AUGUTO DE 

OLIVEIRA SENTIDO RUA BARAO DE 

R$ 234,78 R$ 293,47 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 5

NIPS

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A Diretoria Municipal de Trânsito e Transportes –DMTRANS, Senhor do Bonfim- BA, com fulcro nos arts. 281 e 282 do 

Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por 

não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por 

Infração de Trânsito aos destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 30 dias da data de 

publicação D.O para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Senhor do Bonfim.  

NAI ENVIADA 

PERÍODO: Movimento entre: 08/02/2023  

COTEGIPE . 

663643 OUU2I67 01/02/2023 14:52 57380 AVENIDA DO CONTORNO/RUA JOAO 

MACIEL.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663099 OUX8365 31/01/2023 09:50 55411 RUA MARIANO VENTURA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663264 OUZ5F80 31/01/2023 09:03 60412 PRACA MANOEL VITORINO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663542 OZD5741 30/12/2022 11:15 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 104,13 R$ 130,16 

663953 OZG7528 06/02/2023 11:08 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663951 OZJ0I84 04/02/2023 10:40 76332 RUA RUI BARBOSA  R$ 234,78 R$ 293,47 

664202 OZS6562 31/01/2023 10:59 55414 PRACA DR. JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663380 PBH9894 30/01/2023 10:15 76331 PRACA DR JOSE GONCALVES. R$ 234,78 R$ 293,47 

665758 PCP1616 02/02/2023 15:00 76331 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664210 PEH9242 04/02/2023 10:46 60501 RUA RUI BARBOSA SENTINDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663960 PFY8C61 07/02/2023 10:34 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663945 PGQ1J10 03/02/2023 08:41 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663644 PJC7620 01/02/2023 17:41 76332 PRACA DR. JOSE GONCALVES R$ 234,78 R$ 293,47 

663639 PJD0E74 28/01/2023 11:25 54521 RUA ANTONIO GUENA (CALCADAO). R$ 156,18 R$ 195,23 

663650 PJM0G48 02/02/2023 14:56 55411 AVENIDA JOAO DURVAL CARNEIRO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663640 PJQ2E86 28/01/2023 11:23 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527530 PJZ1C26 06/02/2023 08:49 55411 RUA RUY BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

663386 PKG2160 31/01/2023 18:10 54870 RUA MARIANO VENTURA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527531 PKG6C12 06/02/2023 09:45 73662 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

PRACA AUSTRICLIANO DE CARVALHO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663649 PKH0A77 02/02/2023 14:17 76331 RUA BARAO DO COTEGIPE/AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663100 PKL1734 31/01/2023 10:36 55411 PRACA DA BANDEIRA. R$ 156,18 R$ 195,23 

664205 PKN9103 03/02/2023 12:15 54521 RUA RUI BARBOSA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663651 PKT7853 03/02/2023 16:12 70481 AVENIDA DO CONTORNO/AVENIDA 

ANTONIO LAURINDO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663637 PKW8445 28/01/2023 10:33 68580 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

664212 PKZ9266 04/02/2023 10:33 54521 RUA DR. COSTA PINTO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663263 PLD6220 21/01/2023 17:40 68661 PRACA JURACI MAGALHAES SENTIDO 

BRISAS DO MONTE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663381 PLK9D93 30/01/2023 10:03 76332 PRACA DR JOSE GONCALVES. R$ 234,78 R$ 293,47 

663385 PLO1G97 30/01/2023 17:10 55411 RUA D. ANTONIO MONTEIRO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527526 PLS3I40 03/02/2023 08:28 73662 RUA BARAO DO COTEGIPE SENTIDO 

AVENIDA DOIS DE JULHO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663646 PLT0F32 01/02/2023 18:05 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663641 PLY8D94 30/01/2023 14:27 76331 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 234,78 R$ 293,47 

664203 QOJ0E38 31/01/2023 10:58 55414 PRACA DR. JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527523 QTV6A82 01/02/2023 09:56 73662 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

RUA RUY BARBOSA  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663954 QTW5C38 06/02/2023 11:50 76332 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 234,78 R$ 293,47 

663944 QTY4F86 03/02/2023 08:59 58350 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663952 QUU8403 06/02/2023 10:33 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 104,13 R$ 130,16 

663384 RCQ5D19 30/01/2023 17:10 55411 RUA D. ANTONIO MONTEIRO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663655 RCY1D24 06/02/2023 17:33 60412 PRACA NOVA DO CONGRESSO/AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

527536 RCY2I51 07/02/2023 09:44 60501 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

PRACA AUSTRICLIANO DE CARVALHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527539 RCY3B97 07/02/2023 12:15 60501 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

RUA RUY BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A Diretoria Municipal de Trânsito e Transportes –DMTRANS, Senhor do Bonfim- BA, com fulcro nos arts. 281 e 282 do 

Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por 

não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por 

Infração de Trânsito aos destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 30 dias da data de 

publicação D.O para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Senhor do Bonfim.  

NAI ENVIADA 

PERÍODO: Movimento entre: 08/02/2023  

527529 RCZ6C48 03/02/2023 11:01 73662 RUA BARAO DO COTEGIPE SENTIDO 

AVENIDA DOIS DE JULHO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663791 RDB7C81 04/02/2023 11:02 55413 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

663653 RDE8J37 06/02/2023 16:28 60412 RUA BARAO DO COTEGIPE/PARQUE DA 

CIDADE. 

R$ 156,18 R$ 195,23 

527535 RDF7D97 07/02/2023 09:13 76331 RUA RUY BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527524 RDK1E89 02/02/2023 09:06 60501 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

RUA RUY BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664204 RFU5J94 01/02/2023 10:41 60412 AVENIDA ANTONIO LAURINDO SENTIDO 

AVENIDA ROBERTO SANTOS.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

663645 RPA3F71 01/02/2023 17:58 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663959 RPC5J34 07/02/2023 09:53 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

527519 RPF3I30 31/01/2023 09:18 76331 RUA RUY BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663098 RPG2D18 31/01/2023 09:46 73662 PRACA DR. PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

663648 RPJ1G16 02/02/2023 14:09 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663790 RPK8E37 01/02/2023 10:56 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES R$ 104,13 R$ 130,16 

663652 RPN8C27 06/02/2023 14:50 57380 RUA SALUSTIANO FIGUEIREDO/RUA CEL. 

ANTONIO FELIX.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661996 RPO4D62 01/02/2023 17:49 76331 RUA RUI BARBOSA  R$ 234,78 R$ 293,47 

TOTAL: 92       

 

Senhor do Bonfim, 27 de fevereiro de 2023 

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor de Trânsito e Transportes 

 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE  

A Diretoria de Trânsito e Transportes – DMTRANS, Senhor do Bonfim-Bahia, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 

de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de 

Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 27/03/2023 para interporem recurso 

junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Jari / SENHOR DO BONFIM-BA e/ou procederem ao 

pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor até a data do vencimento, na forma estabelecida pelo Artigo 

284 do CTB. 

PERÍODO: 17/02/2023  

NIP ENVIADA 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

663212 AZE7F95 13/10/2022 11:04 76331 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 234,78 R$ 293,47 

663717 DDT7268 08/10/2022 08:52 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664106 DGA1H02 23/09/2022 10:14 76331 PRACA JURACY MAGALHAES SENTIDO 

PRACA DA BANDEIRA. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662753 DZC9A62 29/09/2022 11:19 73662 RUA RUI BARBOSA  CENTRO 

 

R$ 104,13 R$ 130,16 

663827 EGK7B17 13/10/2022 16:43 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663709 EGK7B17 05/10/2022 13:41 58350 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

662587 EXK7778 29/09/2022 09:44 55411 RUA MARIANO VENTURA  R$ 156,18 R$ 195,23 

662499 FJD6I72 06/10/2022 11:17 55680 RUA MANOEL VITORINO  R$ 156,18 R$ 195,23 

524885 FLD3I42 22/10/2022 11:57 76331 AV. DO CONTORNO R$ 234,78 R$ 293,47 

663831 GDH6J21 14/10/2022 17:48 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663833 JLD0907 15/10/2022 10:22 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/PRACA 

AUSTRICLIANO DE CARVALHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662592 JMY5553 01/10/2022 09:53 51851 PRACA MANOEL VITORINO  R$ 156,18 R$ 195,23 

664152 JOM1J93 13/10/2022 17:28 54521 RUA COSTA PINTO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

664006 JRW7J38 04/10/2022 17:20 55411 PRACA NOVA DO CONGRESSO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663823 JRX3J11 13/10/2022 15:23 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

660090 JRX8204 05/10/2022 10:50 51851 PRACA NOVA DO CONGRESSO SENTIDO 

AVENIDA 02 DE JULHO  

R$ 156,18 R$ 195,23 

662888 JRX8H06 05/10/2022 15:13 76331 RUA BARAO DO COTEGIPE/AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

524880 JSO2G17 23/09/2022 16:36 54870 RUA LELIS PIEDADE R$ 156,18 R$ 195,23 

663205 JSY8A41 13/10/2022 09:06 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO 

AVENIDA ANTONIO LAURINDO   

R$ 156,18 R$ 195,23 

663716 KHJ6C57 07/10/2022 16:45 76332 RUA MANOEL TEIXEIRA  R$ 234,78 R$ 293,47 

663002 KLL2493 07/10/2022 09:54 73662 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA BARAO 

DE COTEGIPE.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

662876 KLP9897 28/09/2022 17:44 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

660093 MTC8D64 05/10/2022 11:25 52070 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 70,70 R$ 88,38 

660071 NYK1G96 03/10/2022 12:08 60412 PRACA  MANOEL VITORINO  R$ 156,18 R$ 195,23 

663008 NYO1530 14/10/2022 10:27 55411 RUA JOSE GRASSI. R$ 156,18 R$ 195,23 

664120 NYR6117 07/10/2022 11:34 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662585 NZA6947 29/09/2022 09:43 55411 RUA MARIANO VENTURA  R$ 156,18 R$ 195,23 

663832 NZB6949 15/10/2022 09:56 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/RUA 

RUI BARBOSA.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663746 NZC8718 28/10/2022 14:54 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662114 NZG6053 06/10/2022 16:08 55090 PRACA DUQUE DE CAXIAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

662874 NZN5B18 26/09/2022 17:33 68580 AVENIDA DO CONTORNO/AVENIDA 

ANTONIO LAURINDO.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

660084 NZN9334 05/10/2022 09:30 54521 RUA JULIO SILVA  R$ 156,18 R$ 195,23 

660066 NZO0744 03/10/2022 11:16 51851 PRACA MANUEL VITORINO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662595 NZT7536 01/10/2022 11:15 51851 AVENIDA DO CONTORNO  R$ 156,18 R$ 195,23 

664140 NZW3907 08/10/2022 09:47 55411 PRACA ANTONIO GONCALVES. R$ 156,18 R$ 195,23 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE  

A Diretoria de Trânsito e Transportes – DMTRANS, Senhor do Bonfim-Bahia, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 

de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de 

Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 27/03/2023 para interporem recurso 

junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Jari / SENHOR DO BONFIM-BA e/ou procederem ao 

pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor até a data do vencimento, na forma estabelecida pelo Artigo 

284 do CTB. 

PERÍODO: 17/02/2023  

662598 OKK6F44 01/10/2022 11:28 51851 AVENIDA DO CONTORNO/AVENIDA 

ANTONIO LAURINDO  

R$ 156,18 R$ 195,23 

663210 OKN4321 13/10/2022 10:36 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 156,18 R$ 195,23 

660097 OLA0A58 10/10/2022 08:30 51851 AVENIDA ANTONIO LAURINDO  SENTIDO 

AVENIDA  DO CONTORNO.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

663712 OUQ3107 05/10/2022 15:49 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA BARAO 

DE COTEGIPE 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662365 OUU7F04 25/08/2022 17:16 61220 PRACA NOVA DO CONGRESSO. R$ 234,78 R$ 293,47 

660083 OUV2268 04/10/2022 12:23 51851 PRACA NOVA DO CONGRESSO.. R$ 156,18 R$ 195,23 

664135 OUW7H86 08/10/2022 09:33 73662 PRACA DR ANTONIO GONCALVES 

SENTIDO PRACA AUSTRICLIANO. 

R$ 104,13 R$ 130,16 

663818 OVC3902 11/10/2022 17:07 73662 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663206 OZC1I04 13/10/2022 09:09 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO 

AVENIDA ANTONIO LAURINDO   

R$ 156,18 R$ 195,23 

664121 OZD5I40 07/10/2022 11:35 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662599 OZL2395 01/10/2022 11:30 51851 AVENIDA DO CONTORNO/AVENIDA 

ANTONIO LAURINDO  

R$ 156,18 R$ 195,23 

663204 OZO4331 13/10/2022 09:05 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO 

AVENIDA ANTONIO LAURINDO   

R$ 156,18 R$ 195,23 

662765 PCB8J13 11/10/2022 16:39 76332 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 234,78 R$ 293,47 

660099 PDV0H18 10/10/2022 08:27 76331 AVENIDA DO CONTORNO  SENTIDO 

AVENIDA  ANTONIO LAURINDO   

R$ 234,78 R$ 293,47 

662764 PFZ7870 11/10/2022 16:31 73662 PRACA  AUGUSTO SENA GOMES  

SENTIDO A RUA  MANUEL TEIXEIRA  

R$ 104,13 R$ 130,16 

663806 PGY3739 08/10/2022 11:06 55413 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

526404 PJI2H72 09/10/2022 10:40 57380 RUA MANOEL VITORINO  SENTIDO RUA 

OPERARIOS DA LESTE 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662336 PJI3A74 11/08/2022 10:03 73662 AVENIDA ACM SENTIDO RUA BARAO DO 

COTEGIPE. 

R$ 104,13 R$ 130,16 

660385 PJJ0478 06/10/2022 11:02 55411 RUA  RENATO  SIMOES   R$ 156,18 R$ 195,23 

662589 PJJ0478 30/09/2022 09:56 55411 RUS ANTONIO SIMOES  R$ 156,18 R$ 195,23 

664104 PJN2220 22/09/2022 16:40 76331 RUA BARAO DO COTEGIPE SENTIDO 

AVENIDA 2 DE JULHO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

664116 PJS1A67 07/10/2022 11:29 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES. R$ 156,18 R$ 195,23 

663729 PJU6572 14/10/2022 15:02 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663715 PJW1A56 07/10/2022 15:44 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA BARAO 

DE COTEGIPE 

R$ 234,78 R$ 293,47 

663825 PJW1G07 13/10/2022 15:08 55413 AVENIDA DOIS DE JULHO. R$ 156,18 R$ 195,23 

662477 PKA6576 12/09/2022 15:25 55411 RUA CONEGO HUGO .  R$ 156,18 R$ 195,23 

662564 PKJ5277 23/08/2022 11:24 54521 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

663822 PKL9I94 11/10/2022 17:57 73662 RUA RUI BARBOSA. R$ 104,13 R$ 130,16 

662260 PKO1269 25/08/2022 14:28 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527362 PKT3914 24/09/2022 10:40 76331 RUA RUY BARBOSA SENTIDO RUA BARAO 

DO COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662892 PLF3516 05/10/2022 16:02 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662854 PLF8855 13/09/2022 17:51 76331 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

660068 PLL4J50 03/10/2022 11:20 51851 PRACA MANUEL VITORINO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

663801 PLV1I58 08/10/2022 08:18 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

660080 PLW2G59 04/10/2022 12:07 56222 PRACA NOVA DO CONGRESSO.. R$ 70,70 R$ 88,38 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE  

A Diretoria de Trânsito e Transportes – DMTRANS, Senhor do Bonfim-Bahia, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 

de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de 

Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 27/03/2023 para interporem recurso 

junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Jari / SENHOR DO BONFIM-BA e/ou procederem ao 

pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor até a data do vencimento, na forma estabelecida pelo Artigo 

284 do CTB. 

PERÍODO: 17/02/2023  

664146 PSS2B63 09/10/2022 06:07 76331 PRACA JURACY MAGALHAES. R$ 234,78 R$ 293,47 

527406 QTU2J19 18/11/2022 08:39 60501 RUA RUY BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

663752 QTU8B46 28/10/2022 17:37 76251 RUA FRANCISCO VITAL  R$ 234,78 R$ 293,47 

663184 QTX2H42 03/11/2022 13:45 76331 PRACA AUGUSTO SENA GOMES  R$ 234,78 R$ 293,47 

663126 QYB3E44 07/10/2022 14:47 51851 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE  

R$ 156,18 R$ 195,23 

663208 RCW1G78 13/10/2022 10:21 60412 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 156,18 R$ 195,23 

660095 RCX2J05 05/10/2022 11:29 76331 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 234,78 R$ 293,47 

662751 RCZ1A28 19/09/2022 15:16 73662 RUA  RUI BARBOSA  R$ 104,13 R$ 130,16 

662766 RCZ8B36 11/10/2022 16:42 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

662870 RDB6H66 23/09/2022 15:55 57380 RUA FERNANDES DA CUNHA/RUA JOSE 

JORGE. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662758 RDE1B00 01/10/2022 11:56 73662 PRACA  NOVA DO CONGRESSOS  R$ 104,13 R$ 130,16 

663141 RDE7G30 14/10/2022 10:30 76332 RUA FRANCISCO VENTURA R$ 234,78 R$ 293,47 

662567 RDE8I47 02/09/2022 16:49 55411 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

662897 RDJ2A25 07/10/2022 15:17 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

664013 RDJ8A77 17/10/2022 14:35 54521 RUA RUI BARBOSA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662894 RER4B56 06/10/2022 17:54 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE 

JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662494 RPA4E53 28/09/2022 18:12 73662 RUA RUY BARBOSA SENTIDO RUA BARAO 

DO COTEGIPE.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

662500 RPD6E96 07/10/2022 11:12 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX.  R$ 156,18 R$ 195,23 

TOTAL: 88       

 

 

Senhor do Bonfim, 17/02/2023 

JAILSON OLIVEIRA 

DIRETOR DE TRANSITO 

Edição 3.409 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: K89WL0RS-UDSDEDAW-V1FYZKH0-KP4CX24E
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	AVISO
	NIPS


		2023-02-28T16:28:16-0300




